MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

SOC/UFGD  - (0xx67)3410-2711- fax(0xx67)3421-9493 – soc@ufgd.edu.br
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070

                 RESOLUÇÃO Nº. 99 DE 12 DE AGOSTO DE 2014

       O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições e

considerando o Art. 4º da Resolução 07/2014/COUNI RESOLVE:

           Constituir COMISSÃO EXAMINADORA PARA PROGRESSÃO

FUNCIONAL À CLASSE DE PROFESSOR ASSOCIADO (Classe D), com a seguinte

composição:

I) Área de Ciências da Vida – (FCA – FCS – FCBA):

Prof. Dr. Antônio Carlos Tadeu Vitorino

Prof. Dr. Manoel Araécio Uchôa Fernandes

Prof. Dr. Alan Sciamarelli

Profª Drª Maria do Carmo Vieira (Suplente)

II) Área de Ciências Exatas – (FAEN – FACET – FADIR – FAED):

Prof. Dr.Rogério de Oliveira

Prof. Dr. Helder Baruffi

Profª Drª Magda Carmelita Sarat Oliveira

Prof. Dr. Adão Antônio da Silva (Suplente)

III) Área de Ciências Humanas – (FCH – FAIND – FACALE – FACE – EaD):

Prof. Dr. Paulo Roberto Cimó Queiróz

Prof. Dr. Levi Marques Pereira

Profª Drª Rita de Cássia Aparecida Pacheco Limberti

Profª Drª Maria José Martinelli Silva Calixto (Suplente)

Prof. Dr. Damião Duque de Farias

Presidente

mailto:soc@ufgd.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

SOC/UFGD  - (0xx67)3410-2711- fax(0xx67)3421-9493 – soc@ufgd.edu.br
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070

mailto:soc@ufgd.edu.br